Tabela 5 - Natureza dos Acidentes - 2017

Naturezas
Coliséo frontal
Coliséo traseira
Colisao longitudinal
Coliséo transversal
Atropelamento de pedestre
Choque com casa
Choque com barranco
Choque com veiculo parado
Choque com ponte
Choque com poste
Choque com arvore
Capotamento
Tombamento
Incéndio
Derramamento de carga
Deslizamento
Outros
Engavetamento
Choque com elem. de pista
Atropelamento de animal
Choque com trem
Acidente com ciclista

Acidentes
537
1331
1221
1163
196
6
605
141
18
74
332
902
759
57
53
159
484
37
292
185

89
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