

Tabela 5 - Natureza dos Acidentes - 2017

Naturezas	Acidentes
Colisão frontal	537
Colisão traseira	1331
Colisão longitudinal	1221
Colisão transversal	1163
Atropelamento de pedestre	196
Choque com casa	6
Choque com barranco	605
Choque com veículo parado	141
Choque com ponte	18
Choque com poste	74
Choque com árvore	332
Capotamento	902
Tombamento	759
Incêndio	57
Derramamento de carga	53
Deslizamento	159
Outros	484
Engavetamento	37
Choque com elem. de pista	292
Atropelamento de animal	185
Choque com trem	2
Acidente com ciclista	89

Gráfico 5 - Natureza dos Acidentes - 2017

